

**Lucrări de reparație a acoperișului și a încăperi auxiliare la grădinița nr.1, com. Bubuieci**

Formular  
Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Lucrari de reparație a acoperisului in incaperi auxiliare .**

**Valoarea de deviz 356 544,35 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli  | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|--|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |  |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3  | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de reparație a acoperisului</b>  |      |                                       |                                       |                        |
| 1      | RpCI42F                     | Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi  | m2   | 555,80                                | 22,71<br>22,11                        | 12 622,22<br>12 288,74 |
| 2      | IzF01B                      | Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat | m2   | 555,80                                | 9,74<br>1,32                          | 5 415,25<br>733,66     |
| 3      | CE13A                       | Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu UNIFLEX -EPP   | m2   | 555,80                                | 92,97<br>15,84                        | 51 672,69<br>8 803,87  |
| 4      | CE13A                       | Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu UNIFLEX -EKP   | m2   | 555,80                                | 105,04<br>15,84                       | 58 383,97<br>8 803,87  |
| 5      | CK18C                       | Montarea tablei - планка примыкания  | m    | 38,00                                 | 99,88<br>8,58                         | 3 795,44<br>326,04     |
| 6      | CN54B                       | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "BETONOKONTAKT" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade  | m2   | 34,00                                 | 14,07<br>3,96                         | 478,38<br>134,64       |
| 7      | CF15A                       | Tencuieli interioare si exterioare   | m2   | 34,00                                 | 86,26                                 | 2 932,84               |

| 1  | 2              | 3   | 4   | 5     | 6               | 7                               |
|----|----------------|---|-----|-------|-----------------|---------------------------------|
|    |                | sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane                             |     |       | 56,10           | 1 907,40                        |
| 8  | CN54B          | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade   | m2  | 34,00 | 17,39<br>3,96   | 591,26<br>134,64                |
| 9  | CN55A          | Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"                          | m2  | 34,00 | 50,83<br>22,44  | 1 728,22<br>762,96              |
| 10 | CE13D          | Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu UNIFLEX -EPP | m2  | 24,00 | 96,47<br>15,84  | 2 315,28<br>380,16              |
| 11 | CE13D          | Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu UNIFLEX -EKP | m2  | 24,00 | 109,07<br>15,84 | 2 617,68<br>380,16              |
| 12 | TrB22C1A<br>2  | Transportul materialelor cu macara PIONER, greutatea materialelor de pina la 0,25 t, iar inaltimea de ridicare de 6-12 m  | t   | 18,00 | 79,00<br>16,50  | 1 422,00<br>297,00              |
| 13 | TrB05B1-2      | Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m   | t   | 18,00 | 33,00<br>33,00  | 594,00<br>594,00                |
| 14 | TrI1AA01<br>A2 | Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2   | t   | 18,00 | 16,50<br>16,50  | 297,00<br>297,00                |
| 15 | TsI50B5        | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km  | t   | 18,00 | 51,60<br>0,00   | 928,80<br>0,00                  |
|    |                | <i>Total</i>  | lei |       |                 | 145 795,03                      |
|    |                | <b>Total Lucrari de reparatie a acoperisului<br/>Inclusiv salariu</b>   |     |       |                 | <b>145 795,03<br/>35 844,14</b> |
|    |                | <b>2. Incapere auxiliara</b>  |     |       |                 |                                 |

| 1  | 2              | 3  | 4   | 5      | 6               | 7                              |
|----|----------------|--|-----|--------|-----------------|--------------------------------|
|    |                | <b>2.1. Pereti</b>   |     |        |                 |                                |
| 16 | CN54B          | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "BETONOKONTAKT" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade  | m2  | 90,00  | 14,07<br>3,96   | 1 266,30<br>356,40             |
| 17 | CF15A<br>k=1,5 | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane | m2  | 90,00  | 119,25<br>84,15 | 10 732,63<br>7 573,50          |
| 18 | CN54B          | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade  | m2  | 108,00 | 17,39<br>3,96   | 1 878,12<br>427,68             |
| 19 | CN55A          | Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"                                 | m2  | 108,00 | 50,83<br>22,44  | 5 489,64<br>2 423,52           |
|    |                | <i>Total</i>   | lei |        |                 | 19 366,69                      |
|    |                | <b>Total Pereti<br/>Inclusiv salariu</b>   |     |        |                 | <b>19 366,69<br/>10 781,10</b> |
|    |                | <b>2.2. Scari</b>  |     |        |                 |                                |
| 20 | RpCL14A        | Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate  | m   | 56,00  | 58,78<br>31,68  | 3 291,66<br>1 774,08           |
| 21 | CG17D          | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2  | m2  | 28,40  | 257,02<br>82,50 | 7 299,37<br>2 343,00           |
| 22 | CL21A          | Protectia muchiiilor la elemente din beton sau b.c.a., cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe  | m   | 56,00  | 61,61<br>36,30  | 3 450,35<br>2 032,80           |
|    |                | <i>Total</i>   | lei |        |                 | 14 041,38                      |
|    |                | <b>Total Scari<br/>Inclusiv salariu</b>  |     |        |                 | <b>14 041,38<br/>6 149,88</b>  |
|    |                | <b>2.3. Sreasina</b>   |     |        |                 |                                |
| 23 | CE31B          | Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe                                    | m2  | 8,00   | 117,38<br>67,98 | 939,04<br>543,84               |

| 1  | 2       | 3   | 4     | 5     | 6                  | 7                            |
|----|---------|---|-------|-------|--------------------|------------------------------|
|    |         | o parte, cu latimea medie de 0,4 m  |       |       |                    |                              |
| 24 | CE05A1  | Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egale cu 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. | m2    | 8,00  | 141,17<br>33,00    | 1 129,33<br>264,00           |
| 25 | CE20A   | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv  | m     | 21,00 | 264,62<br>9,90     | 5 556,92<br>207,90           |
| 26 | CE22A   | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv  | m     | 8,00  | 237,63<br>11,55    | 1 901,04<br>92,40            |
|    |         | <i>Total</i>  | lei   |       |                    | 9 526,33                     |
|    |         | <b>Total Sreasina<br/>Inclusiv salariu</b>  |       |       |                    | <b>9 526,33<br/>1 108,14</b> |
|    |         | <b>2.4. Foisoare 2buc</b>   |       |       |                    |                              |
| 27 | RpCI42B | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile   | m2    | 85,00 | 23,96<br>23,76     | 2 036,60<br>2 019,60         |
| 28 | RpCH07A | Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite  | m2    | 85,00 | 222,74<br>12,54    | 18 932,90<br>1 065,90        |
| 29 | CN50C   | Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.  | 100m2 | 0,85  | 1 244,34<br>104,28 | 1 057,69<br>88,64            |
| 30 | CN51F   | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.   | 100m2 | 0,85  | 1 681,41<br>234,61 | 1 429,20<br>199,42           |
| 31 | CE07A   | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (Profnastil 0,45)  | m2    | 85,00 | 226,50<br>37,95    | 19 252,15<br>3 225,75        |
| 32 | CE20A   | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv  | m     | 20,00 | 264,61<br>9,90     | 5 292,26<br>198,00           |
| 33 | CE22A   | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv  | m     | 8,00  | 237,63<br>11,55    | 1 901,04<br>92,40            |
|    |         | <i>Total</i>  | lei   |       |                    | 49 901,84                    |
|    |         | <b>Total Foisoare 2buc</b>  |       |       |                    | <b>49 901,84</b>             |

| 1  | 2      | 3   | 4   | 5     | 6                | 7                               |
|----|--------|---|-----|-------|------------------|---------------------------------|
|    |        | <b>Inclusiv salariu</b>   |     |       |                  | <b>6 889,71</b>                 |
|    |        | <b>2.5. Copertine la intrari 6 buc</b>  |     |       |                  |                                 |
| 34 | CL17B  | Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratate   | kg  | 49,80 | 30,15<br>6,93    | 1 501,28<br>345,11              |
| 35 | IzD10A | Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv | t   | 0,05  | 721,80<br>212,60 | 36,09<br>10,63                  |
| 36 | CE07A  | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (Profnastil 0,5)   | m2  | 21,00 | 227,70<br>37,95  | 4 781,71<br>796,95              |
| 37 | CK35B  | Bulon M12 L=400 mm  | buc | 12,00 | 27,60<br>6,60    | 331,20<br>79,20                 |
| 38 | CK26B  | Sort metalic 150x150mm  | m   | 11,20 | 94,50<br>13,20   | 1 058,40<br>147,84              |
|    |        | <i>Total</i>  | lei |       |                  | 7 708,68                        |
|    |        | <b>Total Copertine la intrari 6 buc<br/>Inclusiv salariu</b>  |     |       |                  | <b>7 708,68<br/>1 379,73</b>    |
|    |        | <i>Total</i>  | lei |       |                  | 100 544,92                      |
|    |        | <b>Total Incapere auxiliara<br/>Inclusiv salariu</b>  |     |       |                  | <b>100 544,92<br/>26 308,56</b> |

|  |  |  |      |  |                                 |
|--|--|--|------|--|---------------------------------|
|  |  | Total                                    | lei  |  | 246 339,95                      |
|  |  | Asigurari sociale                        | 24 % |  | 14 916,65                       |
|  |  | Cheltuieli de transport                  | 6 %  |  | 10 831,58                       |
|  |  | Total cheltuieli directe                 |      |  | 272 088,18                      |
|  |  | Cheltuieli de regie                      | 5 %  |  | 13 604,41                       |
|  |  | Total                                    |      |  | 285 692,59                      |
|  |  | Beneficiul de deviz                      | 4 %  |  | 11 427,70                       |
|  |  | Total                                    |      |  | 297 120,29                      |
|  |  | TVA                                      | 20 % |  | 59 424,06                       |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |      |  | <b>356 544,35<br/>62 152,70</b> |

Intocmit

**BIOENERG CONSTRUCT SRL**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

**Primaria Bubueci**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reparație a acoperișului și  
a încăperi auxiliare la grădinița nr.1,  
com. Bubuieci**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Lucrari de reparatie a acoperisului in incaperi auxiliare .**

**Valoarea de deviz 356 544,35 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|                       |                |                        |      |         |       |                  |
|-----------------------|----------------|------------------------|------|---------|-------|------------------|
| 1.                    | 2852107335349  | Lucru la masina        | h-om | 0,480   | 33,00 | 15,84            |
| 2.                    | 7122050013400  | Zidar                  | h-om | 236,600 | 33,00 | 7 807,80         |
| 3.                    | 7124010010700  | Dulgher                | h-om | 14,400  | 33,00 | 475,20           |
| 4.                    | 71240100107001 | Dulgher                | h-om | 25,500  | 33,00 | 841,50           |
| 5.                    | 7132030012600  | Mozaicar               | h-om | 108,700 | 33,00 | 3 587,10         |
| 6.                    | 7134030012200  | Izolator hidrofug      | h-om | 371,552 | 33,00 | 12 261,22        |
| 7.                    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor        | h-om | 96,560  | 33,00 | 3 186,48         |
| 8.                    | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 31,920  | 33,00 | 1 053,36         |
| 9.                    | 7141020013400  | Vopsitor industrial    | h-om | 0,322   | 33,00 | 10,63            |
| 10.                   | 7212030022700  | Sudor                  | h-om | 0,498   | 33,00 | 16,43            |
| 11.                   | 7213050013100  | Tinichigiu             | h-om | 412,726 | 33,00 | 13 619,96        |
| 12.                   | 7214240021810  | Lacatus CM             | h-om | 65,462  | 33,00 | 2 160,25         |
| 13.                   | 7422010060100  | Timplar                | h-om | 15,864  | 33,00 | 523,51           |
| 14.                   | 9310060019900  | Muncitor necalificat   | h-om | 36,000  | 33,00 | 1 188,00         |
| 15.                   | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 458,102 | 33,00 | 15 117,36        |
| 16.                   | 9310060019930  | Muncitor               | h-om | 8,729   | 33,00 | 288,06           |
| <b>Total manopera</b> |                |                        |      |         |       | <b>62 152,70</b> |

**Materialie:**

|     |                  |   |     |         |          |           |
|-----|------------------|---|-----|---------|----------|-----------|
| 1.  | 1010126200341    | Carbuni de forja (huila)                                    | kg  | 0,996   | 5,00     | 4,98      |
| 2.  | 1212121212121    | apa   | m3  | 0,671   | 10,00    | 6,71      |
| 3.  | 1421102200147    | Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm                       | m3  | 0,840   | 250,00   | 210,00    |
| 4.  | 1421102200496    | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm           | m3  | 0,038   | 210,00   | 7,98      |
| 5.  | 1421102200513    | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm           | m3  | 4,050   | 210,00   | 850,50    |
| 6.  | 1421102200513f P | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm fara pret | m3  | 1,020   | 0,00     | 0,00      |
| 7.  | 1421102200525    | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm           | m3  | 1,120   | 210,00   | 235,20    |
| 8.  | 1711317306661    | Bumbac de sters   | kg  | 7,149   | 5,00     | 35,74     |
| 9.  | 2010102903497    | Scinduri geluite si faltuite                                | m3  | 0,044   | 8 300,00 | 365,20    |
| 10. | 2010102903995    | Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942       | m3  | 2,125   | 8 300,00 | 17 637,50 |
| 11. | 2010102915091    | Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m        | m3  | 0,056   | 8 300,00 | 464,80    |
| 12. | 2010237318700    | Distantieri de rost   | buc | 568,000 | 0,03     | 17,04     |
| 13. | 2124117000002    | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara                 | kg  | 5,100   | 36,00    | 183,60    |

|     |                  |   |     |           |          |           |
|-----|------------------|---|-----|-----------|----------|-----------|
| 14. | 2320166200676    | White spirit  | kg  | 0,098     | 56,00    | 5,49      |
| 15. | 2320166200755    | Petrol distilat tip 0/200                               | kg  | 3,400     | 18,00    | 61,20     |
| 16. | 2320216201058    | Gaz butan (butelii)                                     | kg  | 365,274   | 12,00    | 4 383,28  |
| 17. | 2413217300010    | Cleme   | buc | 8,160     | 10,00    | 81,60     |
| 18. | 2413317346000    | Suspensie de bitum filerizat-subif                      | kg  | 166,740   | 28,00    | 4 668,72  |
| 19. | 2430116100000    | Email clorcauciuc                                       | kg  | 0,390     | 36,00    | 14,04     |
| 20. | 2430116104841    | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare                | kg  | 0,034     | 30,00    | 1,02      |
| 21. | 2430116104842    | Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"          | kg  | 157,620   | 24,00    | 3 782,88  |
| 22. | 2430126103294    | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                | kg  | 0,498     | 36,00    | 17,93     |
| 23. | 2430127317192    | Diamoniu fosfat   | kg  | 19,550    | 36,00    | 703,80    |
| 24. | 24302261000001   | Fuga  | kg  | 8,520     | 20,00    | 170,40    |
| 25. | 2430226100814    | Grund miniu de plumb G 355-6                            | kg  | 0,195     | 24,00    | 4,68      |
| 26. | 2430226101010    | Grund cu quart "Gleta"                                  | kg  | 58,930    | 32,00    | 1 885,76  |
| 27. | 243022610101B    | Grund cu quart BETONOKONTAKT                            | kg  | 51,460    | 24,00    | 1 235,04  |
| 28. | 2430226109420    | Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1    | kg  | 0,028     | 36,00    | 1,01      |
| 29. | 2462106110601    | Paste antiseptice                                       | kg  | 34,000    | 36,00    | 1 224,00  |
| 30. | 2521106718272    | Profil pentru etansare din spuma polimerica             | m   | 5,566     | 85,00    | 473,11    |
| 31. | 2640122303000    | Coame metalice pentru placi tip tigla                   | buc | 11,130    | 68,00    | 756,84    |
| 32. | 2651122100402    | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500           | kg  | 1 824,886 | 1,60     | 2 919,81  |
| 33. | 2651122100402f P | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 fara pret | kg  | 357,000   | 0,00     | 0,00      |
| 34. | 2653102100000    | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport      | kg  | 25,560    | 2,00     | 51,12     |
| 35. | 2661112800700    | Placi sau piscoturi de gresie                           | m2  | 29,252    | 145,00   | 4 241,54  |
| 36. | 2664102101206    | Mortar pentru tencuiala M 100-T                         | m3  | 0,816     | 1 250,00 | 1 020,00  |
| 37. | 2664102102010    | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                      | m3  | 3,240     | 0,00     | 0,00      |
| 38. | 26641021020101   | Adeziv pentru placarea placilor de gresie               | kg  | 115,020   | 4,00     | 460,08    |
| 39. | 2666122800555    | Element de inchidere                                    | buc | 8,446     | 110,00   | 929,06    |
| 40. | 26821326004701   | Membrane bituminoase UNIFLEX -EPP                       | m2  | 701,368   | 60,00    | 42 082,08 |
| 41. | 26821326004702   | Membrane bituminoase UNIFLEX -EKP                       | m2  | 701,368   | 70,00    | 49 095,76 |
| 42. | 2710403640000    | Tabla plana protejata anticoroziv                       | kg  | 55,650    | 22,00    | 1 224,30  |
| 43. | 2710403641817    | Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm              | kg  | 37,380    | 21,00    | 784,98    |
| 44. | 2710403643000    | Placi din Profnastil 0,45                               | m2  | 102,638   | 126,00   | 12 932,39 |
| 45. | 2710403643001    | Placi din Profnastil 0,5                                | m2  | 25,357    | 127,00   | 3 220,34  |
| 46. | 2710403740000    | Pazie din tabla protejata anticoroziv                   | buc | 4,452     | 56,00    | 249,31    |
| 47. | 2710406311726    | Burlan rotund prefabricat tip brass                     | m   | 17,136    | 100,00   | 1 713,60  |
| 48. | 2710406311800    | Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass            | m   | 44,342    | 78,00    | 3 458,68  |
| 49. | 2743123549025c   | Baghete din aluminiu планка примыкания                  | m   | 39,900    | 85,00    | 3 391,50  |
| 50. | 2743123549026s   | Sort metalic 150x150mm                                  | m   | 11,200    | 80,00    | 896,00    |
| 51. | 2811236309800    | Confectii metalice diverse                              | kg  | 49,800    | 22,50    | 1 120,50  |
| 52. | 2811236309900    | Confectii metalice                                      | kg  | 56,000    | 22,50    | 1 260,00  |
| 53. | 2873145886772    | Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111             | kg  | 0,840     | 24,00    | 20,16     |
| 54. | 2873145887000    | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii              | kg  | 1,200     | 24,00    | 28,80     |
| 55. | 2873145887450    | Cuie de tabla   | kg  | 0,252     | 24,00    | 6,05      |
| 56. | 2873147300863    | Agrafe  | kg  | 2,100     | 35,00    | 73,50     |
| 57. | 2873155901200    | Electrozi pentru sudura                                 | kg  | 1,369     | 42,00    | 57,50     |
| 58. | 2874115829126    | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                | buc | 272,800   | 0,30     | 81,84     |
| 59. | 2874115830000    | Pilnii de curatire                                      | buc | 4,080     | 225,00   | 918,00    |
| 60. | 2874115837745    | Suruburi  | buc | 422,300   | 10,00    | 4 223,00  |
| 61. | 287413631330a    | Bulon M12 L=400 mm                                      | buc | 12,000    | 21,00    | 252,00    |
| 62. | 2874145886942    | Cuie constructii tip A 3 x 70 mm                        | kg  | 10,200    | 20,00    | 204,00    |

|     |                     |   |     |           |       |                   |
|-----|---------------------|---|-----|-----------|-------|-------------------|
| 63. | 2875274000050       | Elemente de legatura                    | buc | 8,303     | 33,00 | 274,00            |
| 64. | 2875274000501       | Cot de jgheab                           | buc | 8,446     | 56,00 | 472,98            |
| 65. | 2875274000502       | Cot burlan                              | buc | 8,160     | 56,00 | 456,96            |
| 66. | 2875274000503       | Cot de capat                            | buc | 4,080     | 56,00 | 228,48            |
| 67. | 2875274110001       | Piesa de legatura                       | buc | 4,080     | 20,00 | 81,60             |
| 68. | 2875274110101       | Piesa de racordare jgheab -burlan       | buc | 8,446     | 56,00 | 472,98            |
| 69. | 2875276311231       | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi    | buc | 59,122    | 12,50 | 739,02            |
| 70. | 2875276312000       | Accesorii metalice pentru fixare        | buc | 1 001,700 | 1,10  | 1 101,87          |
| 71. | 4011106202741       | Energie electrica                       | kw  | 2,078     | 1,78  | 3,70              |
| 72. | 4100116202818       | Apa pentru mortare si betoane           | m3  | 1,781     | 20,14 | 35,87             |
| 73. | 4100116202818f<br>p | Apa pentru mortare si betoane fara pret | m3  | 0,238     | 0,00  | 0,00              |
| 74. | 810741              | Hirtie pentru slefuit uscata            | buc | 84,300    | 3,00  | 252,90            |
|     |                     | <b>Total materiale de constructii</b>   |     |           |       | <b>180 526,31</b> |

**Utilaje de constructii:**

|     |               |   |      |         |        |                 |
|-----|---------------|---|------|---------|--------|-----------------|
| 1.  | 2410520006700 | Automacara  | h-ut | 0,029   | 170,00 | 4,93            |
| 2.  | 2921140007681 | Arzator cu flacara                                  | h-ut | 119,320 | 5,00   | 596,60          |
| 3.  | 2922140006702 | Macara de fereastr                                  | h-ut | 5,350   | 10,00  | 53,50           |
| 4.  | 2922140006703 | Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)              | h-ut | 35,215  | 10,00  | 352,15          |
| 5.  | 2922140006727 | Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF                        | h-ut | 4,500   | 250,00 | 1 125,00        |
| 6.  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj         | h-ut | 55,010  | 10,00  | 550,10          |
| 7.  | 2952240004021 | Mixer electric                                      | h-ut | 0,341   | 10,00  | 3,41            |
| 8.  | 2952270002921 | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor) | h-ut | 0,097   | 12,00  | 1,16            |
| 9.  | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric    | h-ut | 2,192   | 15,00  | 32,88           |
| 10. | 3410540000001 | Autocamion, 5 t                                     | h-ut | 0,073   | 170,00 | 12,41           |
| 11. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                   | h-ut | 4,644   | 200,00 | 928,80          |
|     |               | <b>Total utilaje de constructii</b>                 |      |         |        | <b>3 660,94</b> |

|                          |      |            |
|--------------------------|------|------------|
| Total                    | lei  | 246 339,95 |
| Asigurari sociale        | 24 % | 14 916,65  |
| Cheltuieli de transport  | 6 %  | 10 831,58  |
| Total cheltuieli directe |      | 272 088,18 |
| Cheltuieli de regie      | 5 %  | 13 604,41  |
| Total                    |      | 285 692,59 |
| Beneficiul de deviz      | 4 %  | 11 427,70  |
| Total                    |      | 297 120,29 |
| TVA                      | 20 % | 59 424,06  |

**Total deviz:**

**356 544,35**

Intocmit

**BIOENERG CONSTRUCT SRL**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

**Primaria Bubueci**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrări de reparație a acoperișului și a încăperi auxiliare la grădinița nr.1, com. Bubuieci**

Investitor

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse  | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|--|------|--|----------------------|------------------------|
|        |                             |  |      |  | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3  | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de reparație a acoperișului</b>  |      |  |                      |                        |
| 1      | RpCI42F                     | Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi  | m2   |  |                      | 22,71<br>22,11         |
|        | 7213050013100               | Tinichigiu   | h-om | 0,4700                                 | 33,00                | 15,51                  |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,2000                                 | 33,00                | 6,60                   |
|        | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)  | h-ut | 0,0600                                 | 10,00                | 0,60                   |
| 2      | IzF01B                      | Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat | m2   |  |                      | 9,74<br>1,32           |
|        | 7134030012200               | Izolator hidrofug  | h-om | 0,0400                                 | 33,00                | 1,32                   |
|        | 2413317346000               | Suspensie de bitum filerizat-subif   | kg   | 0,3000                                 | 28,00                | 8,40                   |
|        | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 0,0010                                 | 20,14                | 0,02                   |
|        | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)  | h-ut | 0,0003                                 | 10,00                | 0,00                   |
| 3      | CE13A                       | Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu UNIFLEX -EPP   | m2   |  |                      | 92,97<br>15,84         |
|        | 7134030012200               | Izolator hidrofug  | h-om | 0,3000                                 | 33,00                | 9,90                   |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,1800                                 | 33,00                | 5,94                   |
|        | 26821326004701              | Membrane bituminoase UNIFLEX -EPP  | m2   | 1,1500                                 | 60,00                | 72,45                  |
|        | 2320216201058               | Gaz butan (butelii)  | kg   | 0,3000                                 | 12,00                | 3,78                   |
|        | 2921140007681               | Arzator cu flacara   | h-ut | 0,1000                                 | 5,00                 | 0,50                   |
|        | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,0400                                 | 10,00                | 0,40                   |
| 4      | CE13A                       | Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu UNIFLEX -EKP   | m2   |  |                      | 105,04<br>15,84        |
|        | 7134030012200               | Izolator hidrofug  | h-om | 0,3000                                 | 33,00                | 9,90                   |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,1800                                 | 33,00                | 5,94                   |
|        | 26821326004702              | Membrane bituminoase UNIFLEX -EKP  | m2   | 1,1500                                 | 70,00                | 84,52                  |
|        | 2320216201058               | Gaz butan (butelii)  | kg   | 0,3000                                 | 12,00                | 3,78                   |
|        | 2921140007681               | Arzator cu flacara   | h-ut | 0,1000                                 | 5,00                 | 0,50                   |
|        | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,0400                                 | 10,00                | 0,40                   |
| 5      | CK18C                       | Montarea tablei - планка примыкания  | m    |  |                      | 99,88<br>8,58          |
|        | 7422010060100               | Timplar  | h-om | 0,2600                                 | 33,00                | 8,58                   |
|        | 2743123549025c              | Baghete din aluminiu планка примыкания   | m    | 1,0500                                 | 85,00                | 89,25                  |
|        | 2651122100402               | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500  | kg   | 0,0250                                 | 1,60                 | 0,04                   |
|        | 1421102200496               | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm  | m3   | 0,0010                                 | 210,00               | 0,21                   |
|        | 2874115829126               | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm   | buc  | 6,0000                                 | 0,30                 | 1,80                   |
| 6      | CN54B                       | Aplicarea manuala a grundului cu quart "BETONOKONTAKT" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade  | m2   |  |                      | 14,07<br>3,96          |
|        | 7141020013301               | Zugrav vopsitor cat. 3   | h-om | 0,1200                                 | 33,00                | 3,96                   |
|        | 243022610101B               | Grund cu quart BETONOKONTAKT   | kg   | 0,4150                                 | 24,00                | 9,96                   |
|        | 810741                      | Hirtie pentru slefuit uscata   | buc  | 0,0500                                 | 3,00                 | 0,15                   |
| 7      | CF15A                       | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane   | m2   |  |                      | 86,26<br>56,10         |
|        | 7122050013400               | Zidar  | h-om | 1,4000                                 | 33,00                | 46,20                  |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,3000                                 | 33,00                | 9,90                   |
|        | 2651122100402fp             | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 fara pret  | kg   | 10,5000                                | 0,00                 | 0,00                   |

| 1  | 2               | 3  | 4    | 5       | 6        | 7               |
|----|-----------------|--|------|---------|----------|-----------------|
|    | 1421102200513fp | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm fara pret  | m3   | 0,0300  | 0,00     | 0,00            |
|    | 4100116202818fp | Apa pentru mortare si betoane fara pret  | m3   | 0,0070  | 0,00     | 0,00            |
|    | 2664102101206   | Mortar pentru tencuiala M 100-T  | m3   | 0,0240  | 1 250,00 | 30,00           |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,0040  | 10,00    | 0,04            |
|    | 2952270003817   | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric   | h-ut | 0,0080  | 15,00    | 0,12            |
| 8  | CN54B           | Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade  | m2   |         |          | 17,39<br>3,96   |
|    | 7141020013301   | Zugrav vopsitor cat. 3   | h-om | 0,1200  | 33,00    | 3,96            |
|    | 2430226101010   | Grund cu cuarț "Gleta"   | kg   | 0,4150  | 32,00    | 13,28           |
|    | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata   | buc  | 0,0500  | 3,00     | 0,15            |
| 9  | CN55A           | Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"                                 | m2   |         |          | 50,83<br>22,44  |
|    | 7141020013300   | Zugrav vopsitor  | h-om | 0,6800  | 33,00    | 22,44           |
|    | 2430116104842   | Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"   | kg   | 1,1100  | 24,00    | 26,64           |
|    | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata   | buc  | 0,5000  | 3,00     | 1,50            |
|    | 1711317306661   | Bumbac de sters  | kg   | 0,0500  | 5,00     | 0,25            |
| 10 | CE13D           | Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu UNIFLEX -EPP        | m2   |         |          | 96,47<br>15,84  |
|    | 7134030012200   | Izolator hidrofug  | h-om | 0,3300  | 33,00    | 10,89           |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,1500  | 33,00    | 4,95            |
|    | 26821326004701  | Membrane bituminoase UNIFLEX -EPP  | m2   | 1,2000  | 60,00    | 75,60           |
|    | 2320216201058   | Gaz butan (butelii)  | kg   | 0,3000  | 12,00    | 3,78            |
|    | 2921140007681   | Arzator cu flacara   | h-ut | 0,1700  | 5,00     | 0,85            |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,0400  | 10,00    | 0,40            |
| 11 | CE13D           | Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu UNIFLEX -EKP        | m2   |         |          | 109,07<br>15,84 |
|    | 7134030012200   | Izolator hidrofug  | h-om | 0,3300  | 33,00    | 10,89           |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,1500  | 33,00    | 4,95            |
|    | 26821326004702  | Membrane bituminoase UNIFLEX -EKP  | m2   | 1,2000  | 70,00    | 88,20           |
|    | 2320216201058   | Gaz butan (butelii)  | kg   | 0,3000  | 12,00    | 3,78            |
|    | 2921140007681   | Arzator cu flacara   | h-ut | 0,1700  | 5,00     | 0,85            |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,0400  | 10,00    | 0,40            |
| 12 | TrB22C1A2       | Transportul materialelor cu macara PIONER, greutatea materialelor de pina la 0,25 t, iar inaltimea de ridicare de 6-12 m   | t    |         |          | 79,00<br>16,50  |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat   | h-om | 0,5000  | 33,00    | 16,50           |
|    | 2922140006727   | Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF   | h-ut | 0,2500  | 250,00   | 62,50           |
| 13 | TrB05B1-2       | Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m  | t    |         |          | 33,00<br>33,00  |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat   | h-om | 1,0000  | 33,00    | 33,00           |
| 14 | TrI1AA01A2      | Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2  | t    |         |          | 16,50<br>16,50  |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat   | h-om | 0,5000  | 33,00    | 16,50           |
| 15 | TsI50B5         | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km   | t    |         |          | 51,60<br>0,00   |
|    | 3410540000006   | Autobasculanta-5t  | h-ut | 0,2580  | 200,00   | 51,60           |
|    |                 | <b>2. Incapere auxiliara</b>   |      |         |          |                 |
|    |                 | <b>2.1. Pereti</b>   |      |         |          |                 |
| 16 | CN54B           | Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "BETONOKONTAKT" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade  | m2   |         |          | 14,07<br>3,96   |
|    | 7141020013301   | Zugrav vopsitor cat. 3   | h-om | 0,1200  | 33,00    | 3,96            |
|    | 2430226101010B  | Grund cu cuarț BETONOKONTAKT   | kg   | 0,4150  | 24,00    | 9,96            |
|    | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata   | buc  | 0,0500  | 3,00     | 0,15            |
| 17 | CF15A k=1,5     | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane | m2   |         |          | 119,25<br>84,15 |
|    | 7122050013400   | Zidar  | h-om | 1,4000  | 33,00    | 69,30           |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,3000  | 33,00    | 14,85           |
|    | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500  | kg   | 10,5000 | 1,60     | 25,20           |
|    | 1421102200513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm  | m3   | 0,0300  | 210,00   | 9,45            |

| 1  | 2              | 3   | 4    | 5       | 6        | 7               |
|----|----------------|---|------|---------|----------|-----------------|
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane   | m3   | 0,0070  | 20,14    | 0,21            |
|    | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)  | m3   | 0,0240  | 0,00     | 0,00            |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,0040  | 10,00    | 0,06            |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric  | h-ut | 0,0080  | 15,00    | 0,18            |
| 18 | CN54B          | Aplicarea manuala a grundului cu cuar<br>"Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade   | m2   |         |          | 17,39<br>3,96   |
|    | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3  | h-om | 0,1200  | 33,00    | 3,96            |
|    | 2430226101010  | Grund cu cuar "Gleta"   | kg   | 0,4150  | 32,00    | 13,28           |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata  | buc  | 0,0500  | 3,00     | 0,15            |
| 19 | CN55A          | Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"  | m2   |         |          | 50,83<br>22,44  |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor   | h-om | 0,6800  | 33,00    | 22,44           |
|    | 2430116104842  | Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"  | kg   | 1,1100  | 24,00    | 26,64           |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata  | buc  | 0,5000  | 3,00     | 1,50            |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters   | kg   | 0,0500  | 5,00     | 0,25            |
|    |                | <b>2.2. Scari</b>   |      |         |          |                 |
| 20 | RpCL14A        | Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate   | m    |         |          | 58,78<br>31,68  |
|    | 7132030012600  | Mozaicar  | h-om | 0,8000  | 33,00    | 26,40           |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,1600  | 33,00    | 5,28            |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500   | kg   | 6,0400  | 1,60     | 9,66            |
|    | 1421102200147  | Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm   | m3   | 0,0150  | 250,00   | 3,75            |
|    | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm   | m3   | 0,0200  | 210,00   | 4,20            |
|    | 2010102915091  | Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m  | m3   | 0,0010  | 8 300,00 | 8,30            |
|    | 2873145886772  | Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111   | kg   | 0,0150  | 24,00    | 0,36            |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane   | m3   | 0,0050  | 20,14    | 0,10            |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric  | h-ut | 0,0150  | 15,00    | 0,23            |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastr  | h-ut | 0,0500  | 10,00    | 0,50            |
| 21 | CG17D          | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2   | m2   |         |          | 257,02<br>82,50 |
|    | 7132030012600  | Mozaicar  | h-om | 2,2500  | 33,00    | 74,25           |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,2500  | 33,00    | 8,25            |
|    | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie   | m2   | 1,0300  | 145,00   | 149,35          |
|    | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie   | kg   | 4,0500  | 4,00     | 16,20           |
|    | 24302261000001 | Fuga  | kg   | 0,3000  | 20,00    | 6,00            |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost   | buc  | 20,0000 | 0,03     | 0,60            |
|    | 2653102100000  | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport  | kg   | 0,9000  | 2,00     | 1,80            |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,0450  | 10,00    | 0,45            |
|    | 2952240004021  | Mixer electric  | h-ut | 0,0120  | 10,00    | 0,12            |
| 22 | CL21A          | Protectia muchiiilor la elemente din beton sau b.c.a., cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe   | m    |         |          | 61,61<br>36,30  |
|    | 7214240021810  | Lacatus CM  | h-om | 1,0000  | 33,00    | 33,00           |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,1000  | 33,00    | 3,30            |
|    | 2811236309900  | Confectii metalice  | kg   | 1,0000  | 22,50    | 22,50           |
|    | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura   | kg   | 0,0200  | 42,00    | 0,84            |
|    | 4011106202741  | Energie electrica   | kw   | 0,0300  | 1,78     | 0,05            |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500   | kg   | 1,2000  | 1,60     | 1,92            |
|    |                | <b>2.3. Sreasina</b>  |      |         |          |                 |
| 23 | CE31B          | Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m  | m2   |         |          | 117,38<br>67,98 |
|    | 2852107335349  | Lucru la masina   | h-om | 0,0600  | 33,00    | 1,98            |
|    | 7124010010700  | Dulgher   | h-om | 1,8000  | 33,00    | 59,40           |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,2000  | 33,00    | 6,60            |
|    | 2010102903497  | Scinduri geluite si faltuite  | m3   | 0,0055  | 8 300,00 | 45,65           |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii  | kg   | 0,1500  | 24,00    | 3,60            |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,0150  | 10,00    | 0,15            |
| 24 | CE05A1         | Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egale cu 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. | m2   |         |          | 141,17<br>33,00 |
|    | 7213050013100  | Tinichigiu  | h-om | 0,9500  | 33,00    | 31,35           |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,0500  | 33,00    | 1,65            |

| 1  | 2              | 3  | 4     | 5       | 6        | 7                  |
|----|----------------|--|-------|---------|----------|--------------------|
|    | 2710403641817  | Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm   | kg    | 4,4500  | 21,00    | 98,12              |
|    | 2873145887450  | Cuie de tabla  | kg    | 0,0300  | 24,00    | 0,76               |
|    | 2873147300863  | Agrafe   | kg    | 0,2500  | 35,00    | 9,19               |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut  | 0,0100  | 10,00    | 0,10               |
| 25 | CE20A          | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv   | m     |         |          | 264,62<br>9,90     |
|    | 7213050013100  | Tinichigiu   | h-om  | 0,3000  | 33,00    | 9,90               |
|    | 2710406311800  | Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass   | m     | 1,0500  | 78,00    | 84,36              |
|    | 2875276311231  | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi   | buc   | 1,4000  | 12,50    | 18,02              |
|    | 2666122800555  | Element de inchidere   | buc   | 0,2000  | 110,00   | 22,66              |
|    | 2875274000050  | Elemente de legatura   | buc   | 0,1000  | 33,00    | 3,40               |
|    | 2875274110101  | Piesa de racordare jgheab -burlan  | buc   | 0,2000  | 56,00    | 11,54              |
|    | 2875274000501  | Cot de jgheab  | buc   | 0,2000  | 56,00    | 11,54              |
|    | 2874115837745  | Suruburi   | buc   | 10,0000 | 10,00    | 103,00             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut  | 0,0200  | 10,00    | 0,20               |
| 26 | CE22A          | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv   | m     |         |          | 237,63<br>11,55    |
|    | 7213050013100  | Tinichigiu   | h-om  | 0,3500  | 33,00    | 11,55              |
|    | 2710406311726  | Burlan rotund prefabricat tip brass  | m     | 1,0500  | 100,00   | 107,10             |
|    | 2875274000502  | Cot burlan   | buc   | 0,5000  | 56,00    | 28,56              |
|    | 2875274110001  | Piesa de legatura  | buc   | 0,2500  | 20,00    | 5,10               |
|    | 2413217300010  | Cleme  | buc   | 0,5000  | 10,00    | 5,10               |
|    | 2874115830000  | Pilnii de curatire   | buc   | 0,2500  | 225,00   | 57,38              |
|    | 2875274000503  | Cot de capat   | buc   | 0,2500  | 56,00    | 14,28              |
|    | 2875274000050  | Elemente de legatura   | buc   | 0,2500  | 33,00    | 8,41               |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut  | 0,0150  | 10,00    | 0,15               |
|    |                | <b>2.4. Foiesoare 2buc</b>   |       |         |          |                    |
| 27 | RpCI42B        | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile  | m2    |         |          | 23,96<br>23,76     |
|    | 7213050013100  | Tinichigiu   | h-om  | 0,3600  | 33,00    | 11,88              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om  | 0,3600  | 33,00    | 11,88              |
|    | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)  | h-ut  | 0,0200  | 10,00    | 0,20               |
| 28 | RpCH07A        | Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite | m2    |         |          | 222,74<br>12,54    |
|    | 71240100107001 | Dulgher  | h-om  | 0,3000  | 33,00    | 9,90               |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om  | 0,0800  | 33,00    | 2,64               |
|    | 2010102903995  | Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942  | m3    | 0,0250  | 8 300,00 | 207,50             |
|    | 2874145886942  | Cuie constructii tip A 3 x 70 mm   | kg    | 0,1200  | 20,00    | 2,40               |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră  | h-ut  | 0,0300  | 10,00    | 0,30               |
| 29 | CN50C          | Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.   | 100m2 |         |          | 1 244,34<br>104,28 |
|    | 9310060019930  | Muncitor   | h-om  | 3,1600  | 33,00    | 104,28             |
|    | 1212121212121  | apa  | m3    | 0,7900  | 10,00    | 7,89               |
|    | 2124117000002  | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara  | kg    | 6,0000  | 36,00    | 216,00             |
|    | 2430127317192  | Diamoniu fosfat  | kg    | 23,0000 | 36,00    | 828,00             |
|    | 2430116104841  | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare   | kg    | 0,0400  | 30,00    | 1,20               |
|    | 2320166200755  | Petrol distilat tip 0/200  | kg    | 4,0000  | 18,00    | 72,00              |
|    | 2410520006700  | Automacara   | h-ut  | 0,0230  | 170,00   | 4,00               |
|    | 2952270002921  | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)  | h-ut  | 0,1140  | 12,00    | 1,36               |
|    | 3410540000001  | Autocamion, 5 t  | h-ut  | 0,0560  | 170,00   | 9,60               |
| 30 | CN51F          | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.  | 100m2 |         |          | 1 681,41<br>234,61 |
|    | 9310060019930  | Muncitor   | h-om  | 7,1100  | 33,00    | 234,61             |
|    | 2462106110601  | Paste antiseptice  | kg    | 40,0000 | 36,00    | 1 440,00           |
|    | 2410520006700  | Automacara   | h-ut  | 0,0100  | 170,00   | 1,80               |
|    | 3410540000001  | Autocamion, 5 t  | h-ut  | 0,0300  | 170,00   | 5,00               |
| 31 | CE07A          | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (Profnastil 0,45)   | m2    |         |          | 226,50<br>37,95    |
|    | 7213050013100  | Tinichigiu   | h-om  | 0,9000  | 33,00    | 29,70              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om  | 0,2500  | 33,00    | 8,25               |
|    | 2710403643000  | Placi din Profnastil 0,45  | m2    | 1,1500  | 126,00   | 152,15             |
|    | 2710403640000  | Tabla plana protejata anticoroziv  | kg    | 0,5000  | 22,00    | 11,55              |
|    | 2875276312000  | Accesorii metalice pentru fixare   | buc   | 9,0000  | 1,10     | 10,40              |
|    | 2640122303000  | Coame metalice pentru placi tip tigla  | buc   | 0,1000  | 68,00    | 7,14               |
|    | 2710403740000  | Pazie din tabla protejata anticoroziv  | buc   | 0,0400  | 56,00    | 2,35               |

| 1  | 2              | 3   | 4    | 5       | 6      | 7      |
|----|----------------|---|------|---------|--------|--------|
|    | 2521106718272  | Profil pentru etansare din spuma polimerica   | m    | 0,0500  | 85,00  | 4,46   |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,0500  | 10,00  | 0,50   |
| 32 | CE20A          | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv  | m    |         |        | 264,61 |
|    | 7213050013100  | Tinichigiu  | h-om | 0,3000  | 33,00  | 9,90   |
|    | 2710406311800  | Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass  | m    | 1,0500  | 78,00  | 84,36  |
|    | 2875276311231  | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi  | buc  | 1,4000  | 12,50  | 18,02  |
|    | 2666122800555  | Element de inchidere  | buc  | 0,2000  | 110,00 | 22,66  |
|    | 2875274000050  | Elemente de legatura  | buc  | 0,1000  | 33,00  | 3,40   |
|    | 2875274110101  | Piesa de racordare jgheab -burlan   | buc  | 0,2000  | 56,00  | 11,54  |
|    | 2875274000501  | Cot de jgheab   | buc  | 0,2000  | 56,00  | 11,54  |
|    | 2874115837745  | Suruburi  | buc  | 10,0000 | 10,00  | 103,00 |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,0200  | 10,00  | 0,20   |
| 33 | CE22A          | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv  | m    |         |        | 237,63 |
|    | 7213050013100  | Tinichigiu  | h-om | 0,3500  | 33,00  | 11,55  |
|    | 2710406311726  | Burlan rotund prefabricat tip brass   | m    | 1,0500  | 100,00 | 107,10 |
|    | 2875274000502  | Cot burlan  | buc  | 0,5000  | 56,00  | 28,56  |
|    | 2875274110001  | Piesa de legatura   | buc  | 0,2500  | 20,00  | 5,10   |
|    | 2413217300010  | Cleme   | buc  | 0,5000  | 10,00  | 5,10   |
|    | 2874115830000  | Pilnii de curatire  | buc  | 0,2500  | 225,00 | 57,38  |
|    | 2875274000503  | Cot de capat  | buc  | 0,2500  | 56,00  | 14,28  |
|    | 2875274000050  | Elemente de legatura  | buc  | 0,2500  | 33,00  | 8,41   |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,0150  | 10,00  | 0,15   |
|    |                | <b>2.5. Copertine la intrari 6 buc</b>  |      |         |        |        |
| 34 | CL17B          | Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare   | kg   |         |        | 30,15  |
|    | 7214240021810  | Lacatus CM  | h-om | 0,1900  | 33,00  | 6,27   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,0100  | 33,00  | 0,33   |
|    | 7212030022700  | Sudor   | h-om | 0,0100  | 33,00  | 0,33   |
|    | 2811236309800  | Confectii metalice diverse  | kg   | 1,0000  | 22,50  | 22,50  |
|    | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura   | kg   | 0,0050  | 42,00  | 0,21   |
|    | 4011106202741  | Energie electrica   | kw   | 0,0080  | 1,78   | 0,01   |
|    | 2430126103294  | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80  | kg   | 0,0100  | 36,00  | 0,36   |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500   | kg   | 0,0200  | 1,60   | 0,03   |
|    | 1010126200341  | Carbuni de forja (huila)  | kg   | 0,0200  | 5,00   | 0,10   |
| 35 | IzD10A         | Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv | t    |         |        | 721,80 |
|    | 7141020013400  | Vopsitor industrial   | h-om | 6,4400  | 33,00  | 212,60 |
|    | 2430116100000  | Email clorcauciuc   | kg   | 7,8000  | 36,00  | 280,80 |
|    | 2430226100814  | Grund miniu de plumb G 355-6  | kg   | 3,9000  | 24,00  | 93,60  |
|    | 2430226109420  | Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1  | kg   | 0,5500  | 36,00  | 20,20  |
|    | 2320166200676  | White spirit  | kg   | 1,9500  | 56,00  | 109,80 |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters   | kg   | 0,9750  | 5,00   | 4,80   |
| 36 | CE07A          | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (Profnastil 0,5)   | m2   |         |        | 227,70 |
|    | 7213050013100  | Tinichigiu  | h-om | 0,9000  | 33,00  | 29,70  |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,2500  | 33,00  | 8,25   |
|    | 2710403643001  | Placi din Profnastil 0,5  | m2   | 1,1500  | 127,00 | 153,35 |
|    | 2710403640000  | Tabla plana protejata anticoroziv   | kg   | 0,5000  | 22,00  | 11,55  |
|    | 2875276312000  | Accesorii metalice pentru fixare  | buc  | 9,0000  | 1,10   | 10,39  |
|    | 2640122303000  | Coame metalice pentru placi tip tigla   | buc  | 0,1000  | 68,00  | 7,14   |
|    | 2710403740000  | Pazie din tabla protejata anticoroziv   | buc  | 0,0400  | 56,00  | 2,35   |
|    | 2521106718272  | Profil pentru etansare din spuma polimerica   | m    | 0,0500  | 85,00  | 4,46   |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,0500  | 10,00  | 0,50   |
| 37 | CK35B          | Bulon MI2 L=400 mm  | buc  |         |        | 27,60  |
|    | 7422010060100  | Timplar   | h-om | 0,2000  | 33,00  | 6,60   |
|    | 287413631330a  | Bulon MI2 L=400 mm  | buc  | 1,0000  | 21,00  | 21,00  |
| 38 | CK26B          | Sort metalic 150x150mm  | m    |         |        | 94,50  |
|    | 7422010060100  | Timplar   | h-om | 0,3200  | 33,00  | 10,56  |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,0800  | 33,00  | 2,64   |
|    | 2743123549026s | Sort metalic 150x150mm  | m    | 1,0000  | 80,00  | 80,00  |

| 1 | 2             | 3   | 4    | 5      | 6     | 7    |
|---|---------------|---|------|--------|-------|------|
|   | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm    | buc  | 4,0000 | 0,30  | 1,20 |
|   | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 10,00 | 0,10 |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.